

Monica Califano

MANAGING ASSOCIATE

Monica Califano ha maturato esperienza nella fiscalità domestica e internazionale, con particolare riferimento all'attività di consulenza a imprese nazionali, multinazionali e a persone fisiche. Vanta, inoltre, competenze in tema di pianificazione fiscale nazionale e internazionale relativa a operazioni di riorganizzazioni aziendali, con particolare riferimento all'attività di due diligence fiscale, nonché all'analisi dei profili societari, fiscali e contabili delle stesse. Si è laureata con lode presso l'Università degli Studi di Napoli "Federico II" nel 2010, ha partecipato a vari master e corsi di specializzazioni italiani ed esteri tra cui "International Business and Foreign Market" presso la New York University nel 2009, Master di specializzazione in Diritto Tributario d'impresa presso IPSOA nel 2013 e "Academy of American and International Law, International and Comparative Law" presso la Southwestern Legal Foundation a Dallas nel 2017. È abilitata all'esercizio della professione di dottore commercialista dal 2013 ed è un LL.M. Candidate in International Tax Law 2019 presso Vienna University of Economics and Business – International Tax Center (WU). E' un membro della commissione "Fiscalità Internazionale" dell'Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili (ODCEC) di Roma.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2024
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2018 – 2023
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2014 – 2018
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Consulente** | 2012 – 2014
Studio Tributario Deiore, Roma
- Trainee** | 2011
Ufficio relazioni economiche, Ambasciata Italiana, Città del Guatemala, Guatemala

FORMAZIONE

- 2017 – 2019**
LL.M. Candidate in International Tax Law - Vienna University of Economics and Business – International Tax Center (WU) – Vienna, Austria
- 2017**
Academy of American and International Law, International and Comparative Law, Centre of the Southwestern Legal Foundation, Dallas, Texas, U.S.A
- 2014**
Iscrizione al Registro dei Revisori Legali
- 2013**
Abilitazione alla professione di Dottore Commercialista e Revisore Legale. Iscritta all'Ordine dei Dottori Commercialisti di Roma
- 2012 – 2013**
Master di specializzazione in Diritto Tributario d'impresa, Scuola di formazione IPSOA, Roma
- 2008 – 2010**
Laurea in Economia e Commercio, *maxima cum laude*, Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli
- 2009 – 2010**
Certificate program in International Business and Foreign Market, New York University, New York, U.S.A.



INFO

- Data di nascita**
5 marzo 1986
- Telefono**
+39 06 93 18 271
- E-Mail**
mcalifano@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario

Monica Califano

SENIOR ASSOCIATE

PROGETTI

- Dal 2019**
Vienna Multi-Stakeholder Group on Improving Cross-border Dispute Resolution: progetto volto a minimizzare e risolvere le controversie fiscali internazionali. Vienna, Austria
- Dal 2019**
Membro della commissione "Fiscalità Internazionale" dell'Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili (ODCEC) di Roma



INFO

-  **Data di nascita**
5 marzo 1986
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
-  **E-Mail**
mcalifano@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario